
 
 

Vytvořeno  4.7.2017 15:56:17 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    11  
 
 

 
Příspěvek do 23. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 12.07.2017  
 
Drobné investice – zpomalovací polštá ře před vstupem na h řiště Díly za sv. 
Jánem 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace + foto  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  PaedDr. David Holman - místostarosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Cesta z areálu sportovní a rekreační plochy (vč. dětského hřiště) na Dílech za sv. J. ústí do silnice 
v místě, které je odcloněno zídkou sousedního rodinného domu. Přes tuto zídku není dobře vidět (ani 
děti vybíhající z hřiště, resp. ani auto přijíždějící po silnici). 
Komunikace se nachází v obytné zóně, kde se z tohoto důvodu nenachází chodník a rychlost je 
omezena dopravním značením na 20 km/hod. Navrhuji posílit v místě pocit bezpečí uživatelů hřiště 
umístěním zpomalovacích polštářů, které představují přiměřené dopravně bezpečnostní řešení 
s podstatně menšími náklady než dopravní komisí doporučený stavební práh (doporučení nebylo 
schváleno RM). 
Připomínám, že výsledky kontrolních měření rychlosti prokázali, že vyšší rychlost přijíždějících vozů 
v daném místě (tj. v úseku od konce hřiště až 30 m směrem k centru) je okrajový jev. Přesto navrhuji, 
aby právě před místem, kde děti vychází z hřiště a přes zídku na ně není dobře vidět z vozovky, bylo 
umístěno jednoduché a ekonomicky nenáročné zpomalovací řešení - zpomalovací polštáře. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   umístění zpomalovacích polštářů před sportovní a rekreační plochou Díly za sv. 
Jánem v ulici Dlouhá a souhlasí  s vyčleněním 40 tis. Kč z ORG Drobné investice. 
 
Termín plnění: 31. 7. 2017 (OI) 
  

 
 
 



 
 
 
 
 
 

 


	__KNS__0
	__KNS__1

